
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

POTVARKIS
DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2023 M. METINIO

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio   d. Nr. M-
Šiauliai

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymo  21  straipsniu,
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 15 straipsnio
2 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Šiaulių
rajono savivaldybės  tarybos 2023 m. kovo 28 d.  sprendimo Nr.  T-121 „Dėl įgaliojimų vykdyti
Savivaldybės  tarybos paprastąją  kompetenciją  suteikimo Šiaulių rajono savivaldybės  merui“ 1.1
papunkčiu, Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar steigėja yra Šiaulių rajono savivaldybė,
metinės veiklos  ataskaitos rengimo tvarkos aprašo,  patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės mero
2024 m. sausio 29 d. potvarkiu Nr. M-50 „Dėl Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar
steigėja  yra  Šiaulių  rajono  savivaldybė,  metinės  veiklos  ataskaitos  rengimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“, 6 punktu, atsižvelgdamas į Šiaulių rajono savivaldybės kolegijos 2024 m. balandžio
2 d. protokolo Nr. TKP-4(2.1E) nutarimą,

t v i r t i n u Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro 2023 m. metinį ataskaitų rinkinį
(pridedama).

     Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                        Česlovas Greičius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Šiaulių rajono savivaldybės  mero 
2024 m. balandžio   d. potvarkiu 
Nr. M-

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO

2023 M. METINIS VEIKLOS ATASKAITOS RINKINYS

2024-02-29
Kuršėnai

VADOVO ŽODIS

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – ŠRSKC) yra Savivaldybės biudžetinė
daugiafunkcė kultūros įstaiga, viešasis juridinis asmuo. Kultūros centro veikla: kultūrinė ir meninė.
Kultūros centro tikslai:  puoselėti  etninę kultūrą,  mėgėjų meną, kurti  menines programas,  plėtoti
švietėjišką  (edukacinę),  pramoginę  veiklą,  rūpintis  profesionalaus  meno  sklaida,  tenkinti
bendruomenės  kultūrinius  poreikius.  Įgyvendinant  ilgalaikius  prioritetus  (pagal  SPP) –  Sumani,
pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir sveika visuomenė (kodas 02) bei Efektyvi rajono savivalda ir
visuomenės saugumas (kodas 04) – vadovaujamasi Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu veiklos
planu 2022–2024 metams. Kultūros plėtros programa (kodas 13) 7 priedas.

 2024  m.  ŠRSKC patvirtintos  87 pareigybės:  54  kultūros  ir  meno  (26  ŠRSKC ir  28
filialuose),  33 administracijos, kvalifikuotų ir nekvalifikuotų darbuotojų pareigybės (19  ŠRSKC ir
14 filialuose).   Iš  viso dirbo 97 darbuotojai,  iš  jų 65 kultūros ir  meno darbuotojai,  dirbę pagal
suminę darbo laiko apskaitą darbo vietose arba nuotoliniu būdu. 2023 m., organizuojant Kuršėnų
miesto  jubiliejinius  renginius,  teatralizuotą  koncertą/miuziklą  „Kad  Kuršėnų  legendos  atgytų“,
vasaros renginių sezonui rajone ir likusiems renginiams įgyvendinti, priimti 4 D grupės darbuotojai,
iš  jų  3  pagal  terminuotas  darbo  sutartis,  2  įgyvendinant  ŠRSA  Jaunimo  vasaros  užimtumo  ir
integracijos į darbo rinką programą, 1 pagal neterminuotą darbo sutartį.  2023 m. II-III pusmetyje
priimti 4 kultūros ir meno darbuotojai. 

 Per 2023 m. visiems ŠRSKC darbuotojams 1 kartą didintas pareiginės algos pastoviosios
dalies koeficientas (nuo 2023-01-01 didinta bazinės algos dydžio koeficiento dalis 1,0).  

 2023  m.  visi  kultūros  centro  darbuotojai  (97  asm.)  kėlė  kvalifikaciją.
Išklausyta /dalyvauta  414 seminarų,  mokymų ar kursų, kurių dalis  vyko nuotoliniu būdu, buvo
vedami  itin  aukšto  lygio  ir  profesionalumo lektorių,  organizuoti  sistemingai  ir  tikslingai  –  nuo
bendrųjų, asmeninių iki profesinių, dalykinių kompetencijų ugdymo. 2023 m. LNKC organizavo
mokymus  ir  kvalifikuotų  darbuotojų  grupei  darbui  su  nauja  šviesos,  garso,  saugos  įranga  bei
technika. 

 Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centrą  sudaro:  Kultūros  centras  Kuršėnuose,  13
filialų, 7 salės rajone (Naisių literatūros muziejuje įsikūręs ir Naisių filialas). Ilgus metus turėtos
kultūros įstaigų kategorijos,  kurios buvo suteikiamos akreditacijos metu,  2023 m. balandžio 1 d.
panaikintos, vadovaujantis 2023 m. sausio 5 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr.
ĮV-12 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. ĮV-443
„Dėl kultūros centrų akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ ir
2022  m.  gruodžio  22  d.  Lietuvos  Respublikos  Seimo  įstatymu  Nr.  XIV-1718  „Dėl  Lietuvos
Respublikos kultūros centrų įstatymo Nr. IX-2395 pakeitimo“. 

 2023 m. IV ketvirtyje Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos pavedimu, LNMMB
kartu  su  LNKC  įgyvendina  projektą  „Kultūros  sektoriaus  bendrųjų,  vadybinių  ir  profesinių
kompetencijų tobulinimas“. Mokymams administruoti ir organizuoti pasitelkta virtualioji mokymosi
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aplinka,  pavadinta  „Kompetencijų  biblioteka“.  ŠRSKC  pateikė  informaciją  apie  savo  įstaigos
darbuotojus (76 asm.,  išskyrus D grupę),  kurie galės savarankiškai jungtis  į mokymosi  aplinką,
pasirinkti ir išklausyti norimą kursą savo kompetencijų tobulinimui. 

 5  ŠRSKC  kūrybiniai  darbuotojai  yra  asociacijos  „Kultūros  vadovų  kūrybinės
akademijos“ nariai. Tai suteikia galimybę dalyvauti tęstiniame projekte „Jungtinis kultūros centrų
vadovų  choras“,  kuris  susijęs  su  regionų  kultūros  centrų  veikla,  galimybe  tobulinti  profesines
kompetencijas  bei  pristatyti  kultūrą  ne  tik  šalyje  bet  ir  pasaulyje.  Pamatytos,  įgytos,  išgirstos
patirtys suteikia ir įgalina kultūros darbuotojus tobulinti savo veiklas vietose ir skleisti įgytą patirtį.

 ŠRSKC sudarė  akreditacijos  sutartį  (laikotarpiui  2022-07-28–2025-07-28)  su  Jaunimo
reikalų agentūra dėl jaunimo savanoriškos tarnybos modelio koordinavimo ir jaunimo savanoriškos
veiklos  skatinimo.  Toliau  tęsiamas  vietos  savanorystės  modelio  tobulinimas  ir  taikymas,
bendradarbiaujant su Atviru Šiaulių rajono jaunimo centru.

 Pasirašyta  paslaugų  teikimo  sutartis  su  UAB  Nacionaliniu  švietimo  centru  leidžia
naudotis  portalo  Cempion.lt  sistemos  paslaugomis.  Kultūros  centro  veiklos  reklamuojamos
Manodienynas.lt  sistemoje,  kuri  šiuo  metu  turi  beveik  400 000  unikalių  vartotojų.  Tokiu  būdu
plečiamas kultūros centro veiklų viešinimas.

 Pirkta  paslauga  –  Bendroji  gaisrinės  saugos  instrukcija –  priešgaisrinės  saugos
patikrinimų metu, buvo pareikalauta atsinaujinti turimą instrukciją (pirkta iš įstaigos lėšų, gautų už
suteiktas paslaugas).

 Toliau  tęsiama  2022  m.  su  UAB  „Inservis“  pasirašyta  ŠRSKC  panaudos  pagrindais
valdomų Pastatų bendrojo naudojimo objektų priežiūros ir paslaugų teikimo sutartis  (22 pastatų
techninė priežiūra).

 Sistemingai  tobulinama,  įdiegta  Vidaus  kontrolės  politika  –  atnaujinami  aprašai  bei
priedai, priemonės ir instrumentai bei privalomos tvarkos.

 Įdiegta  13  darbo  vietų  Šiaulių  rajono  savivaldybės  dokumentų  valdymo  sistemoje
„@vilys“, Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro filialų kultūros renginių organizatoriams. 

 2023 m. tęsiama geroji  praktika – ŠRSKC ir  filialuose atliekama studentų iš  kultūros
srities darbuotojus ruošiančių mokymo įstaigų praktika: 2018 m. – du praktikantai,  2019 m. – 2
praktikantai,  2020  m.  –  2  ŠRSKC  darbuotojai  įgijo  profesines  kvalifikacijas;  2021  m.  –  1
praktikantas ir 1 darbuotojas, 2023 m – 2 ŠRSKC darbuotojai įgijo profesines kvalifikacijas (1 iš jų
2022 m. pradėto baigiamojo darbo grindžiamas, tiriant Kuršėnų miesto kultūros centro didžiosios
koncertų salės technines galimybes). 2023 m. rugsėjo – lapkričio mėnesiais, 4 ŠRSKC darbuotojai
dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose pagal kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių
kompetencijų  tobulinimo  projektą,  skirtą  asmenims,  neturintiems  pedagogo  kvalifikacijos  ir
ketinantiems  įgyvendinti/įgyvendinantiems  valstybės  (savivaldybės)  remiamas  neformaliojo
švietimo programas.

 ŠRSKC biudžeto lėšomis, projektiniu finansavimu ir dalinai finansuojant Šiaulių rajono
Visuomeninei kultūros tarybai išleisti trys leidiniai:

- 2022 m. LNKC organizavo XXXIV Etnoinstrumentologinę ekspediciją Šiaulių rajone
ir  Šiaulių  krašte.  Surinkta  etninę  kultūrą  puoselėjančių  specialistų  komanda  lankėsi  Šiaulių
rajono kultūros įstaigose – kalbino, klausė ir fiksavo mūsų rajono muzikantus, grojančius ir
saugančius senąją muzikavimo tradiciją.  Atrinkus ir įvertinus pačius vertingiausius atlikėjus
2023 m. vasario 4 d. ŠRSKC (Kuršėnų kultūros centre) vyko kūrinių įrašai, kurie buvo saugomi
LNKC fonduose. Pavasarį specialistų komanda atrinko geriausius iš jų ir paruošė leidybai 27
kūrinius,  atliekamus  septyniolikos  pateikėjų.  2023  m.  rudenį  ŠRSKC  rūpesčiu  išleista
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kompaktinės  plokštelė  „Aukšta  svirna  margas  dures“  ŠIAULIŲ  KRAŠTO  TRADICINIAI
MUZIKANTAI;

- 2023  m.  išleista  kompaktinė  plokštelė  „Plaukia  sau  laivelis“   ŠRSKC  liaudiškos
muzikos  kapela  „Salduva“,  vadovas  Algimantas  Jonas  Bartašius.  Kapela  2024  m.  minės
kūrybinės veiklos 50-metį (nuo 1974 m.). A. J. Bartašiaus vadovaujama kapela šalyje išskirtinė
dėl labai profesionalaus kūrinių atlikimo, jų originalumo, kolektyvo koncertinėse programose
vyrauja  paties  vadovo  profesionaliai  aranžuoti  arba  sukurti  instrumentiniai  ir  vokaliniai
kūriniai; 

- Jono  Kiriliausko  knyga  „Kelionė  į  miesto  centrą“  (istoriniai-kultūriniai
pasivaikščiojimai po Kuršėnus) finansuota iš ŠRSKC įgyvendinto projekto „Kelionė į miesto
centrą“, Lietuvos kultūros tarybos lėšomis.

 LR  KM  įvertinimu  geriausiomis  šalyje  įstaigomis  savo  kategorijoje  pripažintos:
2002 m. Kuršėnų miesto kultūros centras (dabar ŠRSKC) ir 2008 m. ŠRSKC Meškuičių filialas ir
nominuoti kaip „Geriausias kultūros centras“. 

  ŠRSKC  didžiuojasi  aukščiausiais  ir  vertingiausiais  savo  darbo  įvertinimais  –
devyniems  rajono mėgėjų meno kolektyvams įteiktos „Aukso Paukštės“ statulėlės. 

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Strateginiai  tikslai:  SUMANI,  PILIETIŠKA,  KŪRYBINGA,  SOCIALIAI  SAUGI  IR
SVEIKA VISUOMENĖ 02
EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 04
Uždaviniai: 
Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui
užtikrinimas (kodas 02.01);
Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas (kodas 02.02);
Efektyvaus gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas (kodas 04.01).

Priemonės uždaviniams pasiekti:
Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą (02.01.02);
Skatinti mokymąsi visą gyvenimą (02.01.03);
Plėtoti ir vystyti kultūros įstaigų infrastruktūrą (02.02.02);
Plėtoti rajono kultūrinę veiklą (02.02.03);
Įgyvendinti jaunimo politiką Šiaulių rajone (02.02.04);
Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą (04.01.01).

Įgyvendinant programas panaudotos lėšos:
Savivaldybės biudžeto lėšos (SL) – 1 748 109,00 €  
Valstybės biudžeto lėšos  –                37 650,00 €
Įstaigos pajamos –                              27 075,98 €
Kitų VSS pajamos –                            5 087,20 €
Iš viso:                                              1 817 922,18 €

II SKYRIUS
ĮSTAIGOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2023 m. ŠRSKC ir filialuose kūrybinę veiklą vystė 109  meno kolektyvai, studijos, būreliai
ar  klubai,  kuriuos  lankė  1052  dalyviai  (ŠRSKC –  19  kolektyvų,  327  dalyviai;  filialuose  –  90
kolektyvų, 725 dalyviai). Iš jų 339 vaikai ar jaunuoliai dalyvavo 30 kolektyvų veiklose.
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1 lentelė. Mėgėjų meno kolektyvai
Metai Mėgėjų meno

kolektyvai, būreliai,
studijos(sk.)/dalyviai

Mėgėjų meno kolektyvai
Vaikų ir
jaunimo

kolektyvai(sk.)

Dalyviai Suaugusiųjų
kolektyvai

(sk.)

Dalyviai

2023 109/1052 30 339 79 713
2022 109/1099 34 395 75 704
2021 108/1097 32 414 76 683

Lietuvos  nacionalinio  kultūros  centro  direktoriaus  2018-11-08 įsakymu Nr.  V-102
ŠRSKC 27 mėgėjų meno kolektyvui patvirtintos kategorijos pagal meninį lygį, veiklą ir rezultatus: I
kategorija patvirtinta I – 9, II – 8, III – 10, IV – 0 kolektyvams. Iš viso kolektyvuose dalyvauja 449
(iš jų vaikų 84, suaugusiųjų 303, mišrus – 62 kolektyvai) dalyviai,  jiems vadovauja 31 vadovas.
2021 m.  lapkričio  26  d.  vyko po užsitęsusio  (dėl  karantino)  Respublikinio  solistų  ir  vokalinių
ansamblių  konkurso  „Sidabriniai  balsai  2020“,  kurio  baigiamasis   turas  vyko  2021-11-26,
vokaliniams ansambliams suteiktos ir patvirtintos naujos kategorijos. LNKC direktoriaus įs. Nr.V-
02 , 2022-01-31 kategorijos suteiktos 15 vokalinių ansamblių: I – 1, II – 5, II – 5, IV – 4. Po 2024
m.  šimtmetį  mininčios  dainų  šventės  „Kad  giria  žaliuotų“  atrankų,  visų  žanrų  mėgėjų  meno
kolektyvams bus suteiktos naujos kategorijos.

2 lentelė. Kolektyvų kategorijos
Mėgėjų  meno
kolektyvai,
būreliai,
studijos (sk.)

Nominacija
„Aukso
paukštė“
(sk.)

Mėgėjų meno kolektyvų kategorijos
I  kategorija
(sk.)

II  kategorija
(sk.)

III kategorija
(sk.)

IV kategorija
(sk.)

109 9 10 13 15 4

2023 m. kultūriniams renginiams organizuoti rajono biudžete buvo skirta 95 000,00 Eur.
2023 m. išskirtinai daug surengta edukacinių veiklų – net 239, suorganizuotos 103 parodos, 65

pramoginės  muzikos  koncertai,  108  etnokultūriniai  renginiai,   21  respublikinis,  12  regioninių
renginių,  16  dainų  švenčių  tęstinumą  užtikrinančių  renginių,  11  rajoninių   švenčių,  48  veiklos
profesionalaus  meno  sklaidai  (koncertai,  spektakliai,  parodos),  dalyvauta  5  tarptautiniuose
festivaliuose-konkursuose.  Organizuotos  Valstybinės  ir  kalendorinės  šventės,  vasaros  laikotarpiu
miestelių ir kaimų šventės bei renginiai ir kt. Iš viso rajone surengti 1134 renginiai, o išvykose – dar
370 pasirodymų. Iš visų renginių 368 skirti vaikams ir jaunimui, 117 – vyresnio amžiaus žmonėms.

3 lentelė. Kultūrinė veikla rajone
Metai

Surengta
renginių 
(iš viso)

Iš jų:
Profesionalaus
meno renginiai

Tautodailės
ir  kitos
parodos

Edukaciniai
renginiai

Kino
filmai

Pramoginės
muzikos
koncertai

Mėgėjų
meno
kolektyvų
koncertai
vietose

Kiti
renginiai

2023 1134 48 103 239 38 65 245 388
2022 993 71 96 210 24 51 190 351
2021 983 38 134 216 7 37 189 360
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2023 m. ŠRSKC siūlė ir teikė 22 edukacines veiklas (5 veikloms patvirtinta galimybė teikti
paslaugas  nuotoliniu  būdu),  iš  kurių  dvylika  patvirtintos  ir  įgyvendintos  kaip  Kultūros  paso
programos:  ŠRSKC Naisių  filiale  „Pažink  kitaip  Zigmą  Gėlę“,  Šakynos  filiale  „Prakalbinkime
medį“, Bazilionų filiale „Muzikuokime kartu“,  Bridų filiale „Medaus kelias ir bičių vaško žvakių
gamyba“,  Verbūnų filiale „Pažink, pamilk, išsaugok“, Micaičių filiale „Lėlių spektaklis „Peliukas
Antanas“, kultūros centre Kuršėnuose „Dainos pasaka“, „Tapk magijos teatro artistu“, Kūrybinės
dirbtuvės  „Pinsiu  juostą  margą“,  „Lietuvos  regionų  puošmena  -  tautinis  kostiumas“,  „Pažink
iliuzijos meną“, „Skambantis gyvybės medis“.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras
vasaros pradžioje septintą kartą kvietė kultūros ir švietimo įstaigas įsitraukti į iniciatyvą „Atverk
duris vasarai“. 2023 m. ŠRSKC pasiūlė 25 edukacines/muzikines/kūrybines veiklas (iš viso rajone
pasiūlytos 35 veiklos). Už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“ ir turiningą veiklų
organizavimą vaikų vasaros atostogų metu, švietimo, mokslo ir sporto ministras Gintautas Jakštas
įteikė padėkos raštą Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centrui ir pakvietė dvi Kultūros centro
darbuotojas,  sėkmingiausiai  ir  įdomiausias  vykdžiusias  veiklas,  į  edukacinę  kelionę  (Gdanskas,
Lenkija).

2023 m.  pilnai  įgyvendintas  įstaigos  MVP uždavinys  „Plėtoti  ir  vystyti  kultūros  įstaigų
infrastruktūrą“ 02.02.02

2023 m. ilgalaikiam materialiojo turto remontui ir techninės bazės atnaujinimui buvo skirta
27500  eurų.  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  pastate  atlikti  penkių  kabinetų,
administracijos  koridoriaus,  antro  aukšto  koridoriaus,  pirmo  ir  antro  aukšto  laiptinės  sienų
kosmetinis  remontas  bei  suremontuoti  pastato  pirmo  aukšto  fasado  atšokę  tinkai.  Atlikti  kiti
smulkūs remonto darbai po prižiūrinčios įmonės UAB „Inservis“ pateikto pastato defektinio akto.
Bridų filiale  renovuoto pastato pirmame ir  antrame aukšte ant langų sumontuoti  roletai.  Šiaulių
rajono savivaldybės kultūros centro pastate suremontuota po žaibo iškrovos sudeginta automatinės
gaisro  gesinimo  sistemos  automatikos  valdymo  skydas.  Meškuičių,  Naisių,  Bridų  ir  Verbūnų
filialuose remontuoti dujiniai šildymo katilai. ŠRSKC ūkinė grupė remonto darbus atliko visuose
kultūros centrui priklausančiuose filialuose (13) ir salėse (7). Dalis lėšų panaudota gaisrinės saugos
reikalavimams įvykdyti,  pastatų kasmėnesiniai  techninei  priežiūrai  (atlieka  UAB „Inservis“)  bei
pastatų šildymo sistemų kasmėnesiniai priežiūrai (atlieka UAB ‚Vedmonta“) ŠRSKC ir filialuose. 

Kultūros  centras  turi  6  transporto  priemones  (iš  jų  scena  /  priekaba,  dviašė  ir  vienašė
priekabos), scenos pakylų komplektą 10x10 m, 10 kw lauko įgarsinimo aparatūrą ir 18 kw lauko
įgarsinimo įrangą su pakėlimo ir pajungimo priedais bei nešiojamąjį kompiuterį jos programavimui.
Įsigytas antras scenos ekranas ir tęsiama paslaugų teikimo sutartis su VŠĮ „Baltas ekranas“ (kino
filmų  sklaidos  kompanija)  bei  jų  įdiegta  įranga  leidžia  Kuršėnų  gyventojams  teikti   dar  vieną
kokybišką paslaugą – kiekvieną trečiadienį demonstruojami patys naujausi filmai. 

ŠRSKC  turi  konferencinę  /  stacionarią  kamerą  didžioje  koncertų  salėje  Kuršėnuose  ir
mobilią vaizdo kamerą, kurių pagalba filmuojamos koncertinės programos. 

Kiekvienas filialas savo renginių įgarsinimui naudoja 1 kw įgarsinimo aparatūrą. 2023 m.
ŠRSKC  Gruzdžių  filialo  vidaus  ir  lauko  erdvėse  organizuojamuose  renginiuose  naudoja
modernią /mobilią įgarsinimo įrangą.  ŠRSKC ir visi rajono filialai turi kompiuterinę įrangą (nuolat
atnaujinama) bei prieigą prie interneto. Visuose filialuose įdiegta dokumentų skenavimo galimybė. 

ŠRSKC 2023 m.  ilgalaikio  materialiojo  ir  nematerialiojo  turto  įsigijimo  išlaidoms  buvo
skirta  9000,00  Eur.  Turimos  lėšos  suteikė  galimybę  atnaujinti  kompiuterinę  įrangą,  garsinimo
aparatūros  priemones  –  garso  sistemos  kolonėles,  plačiaekranis  televizorius,  fotoaparatas,
interaktyvios grindys ir kt. priemonės, būtinos kultūrinei veiklai vystyti.   

Didžiuosius renginius aptarnauja ŠRSKC kvalifikuotų darbuotojų komanda. 27 kartus lauko
erdvėse buvo statoma mobili  scena (6x7,5m su stogu), teiktos įgarsinimo paslaugos rajoniniams
renginiams,  bendruomenių  organizuojamoms  šventėms  arba  vadovaujantis  bendradarbiavimo
sutartimis. 

Šildomų  pastatų  (salių)  yra  13,  kiti  (8)  pašildomi  tik  renginių  metu.  ŠRSKC panaudos



6

pagrindais  priklauso  20  pastatų  rajone,  garažas  ir  Paežerių  dvaras.  1  salė  įsikūrusi  parapijos
namuose.  Vykdant  įsipareigojimus,  saugos  ir  priešgaisrinius  reikalavimus,  siekiant  maksimaliai
gerinti  ŠRSKC darbuotojų  ir  visų Šiaulių  rajono ir  svečių  kultūros  vartotojų  poreikius  ŠRSKC
Bazilionų filialo veikla perkelta į buvusias Bazilionų mokyklos patalpas, ŠRSKC Raudėnų filialo –
į buvusias Raudėnų mokyklos-daugiafunkcio centro patalpas, ŠRSKC Gilaičių filialo – į Gilaičių
filialo  Sauginių  salės  patalpas.  Vyksta  turimų  erdvių  pritaikymo  darbinei,  kultūrinei  veiklai
tvarkymo darbai.  2023 m. Šiaulių rajono savivaldybė atliko dalinės  renovacijos  darbus ŠRSKC
Bridų filiale.

Papildomos  lėšos  pritraukiamos,  dalyvaujant  projektuose,  kofinansavimo  programoje,
Kultūros paso programoje, surenkant gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. paramą, specialiosiomis
lėšomis  už  teikiamas  mokamas  paslaugas.  Įstaiga  turi  paramos  gavėjo  statusą.  Pasinaudojant
galimybėmis iš viso papildomai gauta lėšų 80 130,00 Eur, t. y.: 

1. Už teikiamas paslaugas surinkta 30 716 ,00 Eur (ŠRSKC 27934,00, filialai 2782,00 Eur);
2. Iš privačių rėmėjų renginiams gauta 13101,00 Eur;
3. 2023 m. veiklų įgyvendinimui ŠRSKC parengė ir pateikė 8 projektų paraiškas LKT. Iš 

LKT  programos  „Tolygi  kultūrinė  raida“  finansavimas  skirtas  3   projektų  įgyvendinimui  –
24500,00 Eur,  iš  programos  „Strateginis  mėgėjų  meno  renginių  finansavimas“  skirtos  lėšos  1
projekto įgyvendinimui – 10000,00 Eur. 

4. Įgyvendinant Kultūros paso programą, papildomai gauta 1813,00 Eur.
LR KM Pasirengimo dainų šventėms programos įgyvendinimui papildomai gauta 3150,00 Eur.

Kultūros ministerija skyrė 3000,00 eurų tautinių kostiumų įsigijimui ir 150,00 eurų archeologinio-
baltiško kostiumo apavo nusipirkimui. ŠRSKC pagal programos reikalavimus skyrė 3000,00 eurų
(50 % visos sumos) tautinių kostiumų įsigijimo paslaugai ir 170,00 eurų apavo pirkimui. Už turimas
lėšas pagaminta: 32 tautinių rūbų komplektai ŠRSKC Ginkūnų filialo moterų chorui „Šaltinis“, 5
poros apavo ŠRSKC mišriam chorui „Melomanai“. 

ŠRSKC  kasmet  keliamas  vienas  iš  uždavinių  –  informacijos  sklaidos  ir  prieinamumo
didinimas: 

nuo 2018 m. bendradarbiaujama su radijo stotimi RS2 – 2023 m. kas savaitinėje laidoje
pristatėme būsimos savaitės renginius ir kitas aktualijas tiesioginiame eteryje; 

nuo 2019 m. pratęsiama sutartis su skaitmeninės rinkodaros įmone UAB „Saulės spektras“ –
2023 m. praplėstos ŠRSKC pristatymo ir pirmumo atidarymo interneto erdvėje galimybės;

nuo 2020 m. bendradarbiaujant su Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centru, buvo
sukurta  interneto  svetainė,  kurioje  skelbiama  informacija  apie  konferencines  galimybes  Šiaulių
rajone  /https://www.siauliurajonas.lt/konferenciju-sales/siauliu-rajono-savivaldybes-kulturos-
centras/;  pratęsta  sutartis  dėl  domeno  su  UAB  „Interneto  vizija“;  bendradarbiaujama  su  UAB
„Šiaulių apskrities televizija“; 

2023 m.  prasiplėtė  edukacinių  veiklų  įvairovė  – 2021 metų  pabaigoje  įsigijus  virtualios
realybės akinius OCULUS quest2, kultūros centro virtualiame ture įdiegta papildoma VR funkcija;

nuo  2021  m.  tęsiama  sudaryta  sutartis  su  elektronine  bilietų  platinimo  sistema
ticketmarket.lt.,   įdiegta  atsiskaitymo už bilietus ne tik grynaisiais,  pavedimu, o ir  banko kortele
galimybė.  Reklamos sklaidai  pasitelktas  TV ekranas,  reklamuojantis  būsimus mėnesio renginius
(prie kultūros centro Kuršėnuose bilietų kasos);

2023  m.  startavo  nauja  kultūros  centro  interneto  svetainė.  Sutartis  sudaryta  su  TEXUS
(2021, 2022 m. diegiama ir atnaujinama);

ženkliai  padidėjo  ŠRSKC  Facebook paskyros  lankomumas  (iki  4846  sekėjų,  įrašų
pasiekiamumas iki 5 9430 per mėnesį).

2023  m.  https://www.1001pikselis.lt/projektai/ (paslauga  startavo  2021  m.)   interneto
erdvėse veikė 4 virtualūs turai:

Baltų skulptūrų parkas: https://www.1001pikselis.lt/3dturai/baltu-skulpturu-parkas/; 
Kuršėnų pėsčiųjų tiltas: https://www.1001pikselis.lt/3dturai/kursenu-pesciuju-tiltas/; 
Kuršėnų Kalėdų eglė: https://www.1001pikselis.lt/3dturai/kursenu-kaledu-egle-2020/; 

https://www.1001pikselis.lt/projektai/
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ŠRSKC  Kuršėnuose  ir  jo  erdvių  pristatymas  (pirmasis  visoje  šalyje)
https://my.matterport.com/show/?m=3H4xo9ZpAm4&sr=3.13,.36&ss=102
https://www.kursenukultura.lt/apie-mus/     

REIKŠMINGA KULTŪRINĖ VEIKLA 

2023 m. vasario 23–26 d.  Lietuvos parodų ir  kongresų centre  „Litexpo“ surengta 23-oji
Vilniaus knygų mugė, kurioje trečią kartą prisistatė Lietuvos kultūros centrai, tarp jų ir Kultūros
centras.  Stendas  sulaukė  daugybės  susidomėjusių  parodos  lankytojų.  Buvo  pristatoma  kultūros
centro veikla, kviečiama atvykti į visus renginius, kurie vyksta rajone, o ypač į Kuršėnų miesto
jubiliejinėms  sukaktims  skirtą  teatralizuotą  koncertą  „Kad  Kuršėnų  legendos  atgytų“,  septynių
veiksmų etno-folk miuziklą, pagal istorinių apsakymų rankraštį „RŪKAS“. 

2023 m. kovo 25-ąją Šakių kultūros centre vyko mėgėjų teatrų šventė „Tegyvuoja teatras“.
Ši didžiausia Lietuvos mėgėjų teatro šventė organizuojama LNKC jau aštuonioliktąjį kartą, o jos
metu  laureatams  teikiami  prestižiniai  apdovanojimai  –  „Tegyvuoja  teatras“  statulėlės.  Šventės
„Tegyvuoja teatras“ nominacijoje „Ryškiausias mėgėjų teatrų festivalis Lietuvoje“ diplomas įteiktas
ir  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centrui  už  XXII  teatrų  festivalio-konkurso  „Kartu“
organizavimą  Kurtuvėnuose.  Šios  šventės  metu  įteikiamas  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros
centro  įsteigtas  Kazimieros  Kymantaitės  vardo prizas  ir  du  diplomai  labiausiai  nusipelniusiems
teatrinio žanro režisieriams.

2023 m. gegužės 26–27 dienomis Kuršėnuose vyko miesto šventė, kurios metu karūnuotas
10-asis  Lietuvos  puodžių  karalius,  surengta  gausybė  profesionalių  koncertų,  pastatytas  istorinis
miuziklas  bei  paminėta  daug  su  Kuršėnais  susijusių  sukakčių  ir  jubiliejų. Šventė  prasidėjo   ir
ovacijų  bei  susižavėjimo  sulaukė  rajono  įstaigų,  įmonių,  mokymo  ir  ugdymo  įstaigų  šventinė
eisena. Gegužės  27-ąją  nuo  ryto  iki  vidurnakčio  Lauryno  Ivinskio  aikštėje  ir  jos  prieigose
miestelėnus  ir  svečius  kvietė,  džiugino  ir  žavėjo  turgaus,  linksmybių,  skonių,  atrakcijų,  garsų,
šviesų ir judesio šurmulys „Kuršėnai švenčia“! Vakare Kuršėnų pėsčiųjų tilto parke minios žiūrovų
rinkosi į visą Kuršėnų miesto istoriją ir iškilią dabartį įprasminusį vakarą. Žiūrovams pristatytas
išskirtinis  reginys  –  teatralizuotas  koncertas  „Kad Kuršėnų legendos  atgytų“,  septynių  veiksmų
etno-folk miuziklas, pagal istorinių apsakymų, skirtų Kuršėnų miesto istorijai rankraštį „RŪKAS“.
Miuziklo režisierius  ir  scenarijaus  autorius  Arnoldas  Jalianiauskas,  apsakymų rinkinio  ir  libreto
autorius Jonas Kiriliauskas, scenografė  ŠRSKC meno vadovė Nerilė Bernotienė. Miuzikle vaidino,
dainavo, šoko per 250 ŠRSKC mėgėjų meno kolektyvų narių, miestelėnų, profesionalių aktorių ir
atlikėjų. Prieš  vidurnaktį  į  įspūdingą  koncertą  pakvietė  atlikėjas  Donatas  Montvydas,  o  šventę
vainikavo išskirtinio grožio ugnies ir fejerverkų šou.

Poeto  Alfonso  Nykos-Niliūno  ir  dailininkės,  kuršėniškės  Aleksandros  Laucevičiūtės-
Čipkienės dukra Berenika Čipkus (JAV), pildydama paskutinę tėvų valią ŠRSKC padovanojo 10
įrėmintų  paveikslų  ir  tėčio  knygų,  šeimos  nuotraukų,  fotografinių  kopijų  rinkinių  „Praradimo
simfonijos“  (2021  m.).  ŠRSKC  iš  perduoto  kūrėjų  palikimo  parengė  ir  ŠRSKC  mažojoje
ekspozicijų  erdvėje  eksponavo  parodą-edukaciją  „Sandra  ir  Nyka“.  Ekspozicija  yra  pritaikyta
mobiliam pristatymui ir keliavo iš vieno filialo į kitą, tapdama kiekvieno Šiaulių rajono kampelio
proginio renginio / laikotarpio puošmena ir profesionalaus meno sklaida.

Susisteminti  ŠRSKC ekspozicijų  eksponatai  ir  pasirašyti  perdavimo  aktai:  Naisių  filiale
įsikūrusi Šiaulių rajono literatūros ekspozicija, Gruzdžių filiale – dailininko A. Tyčinos paveikslų
ekspozicija,  ŠRSKC  –  kalendorių  ekspoziciją  perdavus  EKTAC,  jos  erdvėje  eksponuojamos
mažesnės apimties įv. pobūdžio parodos.

ŠRSKC dalyvauja  rengiant  ir  įgyvendinant  Šiaulių  apskrities  projektą  –  4  savivaldybių
bendradarbiavimo  susitarimą  „Bažnyčių  naktys  Kelmės,  Raseinių,  Šiaulių  rajonuose  ir  Šiaulių
mieste“.  Kultūros  centras  kartu  su  rajono  turizmo  ir  informacijos  centru  atsakingi  už  projekto
viešinimą  ir  sklaidą.  „Bažnyčių  naktys“  –  keturių  savivaldybių  jungtinis  religinių,  turistinių,

https://www.kursenukultura.lt/apie-mus/
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kultūrinių renginių ciklas, kuris liepos mėn. kvietė aplankyti Šiaulių regiono sakralias vietoves ir
bažnyčias,  dalyvauti  Šv.  Mišių  aukose,  paklausyti  klasikinės,  sakralinės  muzikos.  Projekto
priemonės  Šiaulių  rajone  –  garsių  profesionalių  atlikėjų  koncertinės  programos,  pristatytos
Kurtuvėnų bažnyčioje ir prie Verbūnų koplytėlės. 

Kretingos  rajono  savivaldybės  iniciatyva  2022-04-15  Šiaulių,  Raseinių,  Rietavo,  Telšių,
Skuodo  rajonų  savivaldybės  pasirašė  susitarimą  dėl  kompleksinio  kultūros  ir  turizmo  kelio  –
„Kultūros  kelias.  Jurgis  Ambraziejus  Pabrėža  1771–1849“  veiklų.  Vienas  iškiliausių  XIX  a.
švietėjų, kunigas, pranciškonas, gydytojas, botanikas, pirmasis Lietuvos floros tyrinėtojas  Jurgis
Ambraziejus Pabrėža dalį gyvenimo kunigavo ir Raudėnuose (Šiaulių r.).  Kultūros kelio tikslas –
tęsti  tėvo  J.  A.  Pabrėžos  atminimo  įamžinimą,  apjungiant  vietovių,  minimų  J.  A.  Pabrėžos
gyvenimo aprašyme, infrastruktūrą, religinį, kultūros paveldą, potyrius, žmones, istoriją, kultūrą. 

ŠRSKC darbuotojai, siūlyti įvairioms nominacijoms:
Jau  dešimt  metų  Etninės  kultūros  globos  tarybos  padalinys  Žemaitijos  regioninė  etninės

kultūros  globos  taryba  inicijuoja  ir  organizuoja  Žemaitijos  regiono  etnokultūrai  nusipelniusių
žmonių  apdovanojimus.  2023 m.  Kultūros  centro  teikimu pagerbta  ir  EKGT padėkos  raštu bei
dovanomis  apdovanota  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  Verbūnų  filialo  kultūros
renginių organizatorė Ona Baranauskienė. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai teiktos 2 paraiškos premijoms gauti:
„Už  aktyvią,  kūrybingą  veiklą  kultūros  centruose“  siūlyta  Šiaulių  rajono  savivaldybės

kultūros  centro  meno  vadovė  –  vaikų liaudiškų  šokių  studijos   „Diemedėlis“  (I  meninio  lygio
kategorija)  ir  senjorų  liaudiškų  šokių  grupės  „Diemedis“  (I  meninio  lygio  kategorija,  „Aukso
paukštės“ nominacija) vadovė.

„Kultūrinės  edukacijos“  nominacijai  siūlytos  Šiaulių  rajono savivaldybės  kultūros  centro
Naisių filialo kultūros ir meno darbuotojos Rita Žukauskienė ir Danutė Kazlauskienė už etninės
kultūros  puoselėjimą,  Zigmo  Gėlės  vardo  garsinimą  ir  skiepijamą  meilę  gimtajam  kraštui  per
„Kultūros  paso“  edukacinę  programą  „Pažink  kitaip  Zigmą  Gėlę“,  kurioje  ugdomi  kultūros
pažinimo įpročiai ir plečiama kultūros patirtis.

2023 m. pabaigoje teikti paraiška Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui dėl Mėgėjų meno
kolektyvų  ir  jų  vadovų  apdovanojimų  „Aukso  paukštė“  Teatrų  nominacijos  „Geriausias
suaugusiųjų  teatras  ir  vadovas“.  Apdovanojimui  pateikta  ŠRSKC Bazilionų  filialo  suaugusiųjų
mėgėjų teatro ir vadovės Birutės Sinkevičienės kandidatūra.

2023 m. ŠRSKC tapo dviejų  tarptautinių  projektų  partneriais  – organizuojant,  suteikiant
erdves, viešinant ir pakviečiant kuršėniškius bei miesto svečius dalyvauti:

 Baltijos  šalių  populiariosios  muzikos  atlikėjų  konkurse  „Dainuok,  žiemužėle“,  kuris
Kuršėnuose vyko dvi dienas. Konkurso organizatorius Šiaulių muzikos klubas-studija „EN DEN
DU“; 

 Tarptautinio vaikų ir jaunimo chorų festivalio „Ateities balsai“  koncerte, kuriame dalyvavo
berniukų ir jaunuolių choras Stadtsingechor zu Halle (Vokietija), Nacionalinės M. K. Čiurlionio
menų  mokyklos  moksleivių  choras  (Lietuva),  choras  Veus  -  Cor  infantil  Amics  de  la  Unió
(Ispanija) kultūros centre Kuršėnuose. 

2023 m., kaip ir kasmet, inicijuota bei prisidėta įgyvendinant netradicines iniciatyvas, pvz.:
miestelėnų šventė „Švento Lauryno diena“ Kuršėnuose, Baltų vienybės dienos vakaras ant Šatrijėlės
pilkapio Raudėnų seniūnijoje. 

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ PASIEKIMAI IR LAIMĖJIMAI

Lietuvos  vaikų  ir  moksleivių  –  lietuvių  liaudies  kūrybos  atlikėjų  –  konkurso
„TRAMTATULIS“ vietiniame rate dalyvavo 11 dalyvių. Vertinimo komisija Vietinio rato Laureato
vardą  skyrė  ŠRSKC  Šakynos  filialo  Žarėnų  pasakotojui  Danieliui  Streckiui,  vadovė  Sigutė
Butvidienė, ir suteikė galimybę dalyvauti regioniniame rate Telšiuose.
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Respublikiniame vokalinės  muzikos  konkurse-festivalyje  „Vasaros  šokis  2023“,  skirtame
kompozitoriaus Benjamino Gorbulskio kūrybai, įvertinti kolektyvai ir skirtos vietos:

 ŠRSKC vokaliniam ansambliui ,,Melomanai“, vadovė Nerilė Bernotienė,  akompanuojanti
grupė  ,,Tykiai“,  už  Benjamino  Gorbulskio  atliktą  dainą  „Mėlynos  gatvelės“  skirta  I  vieta  ir
nominacija „Už įtaigiausiai atliktą Benjamino Gorbulskio dainą“;

ŠRSKC  moterų  vokalinis  ansamblis  „Melodija“,  vad.  Daina  Kavaliauskienė,
koncertmeisterė Danutė Streckienė,  vokalinių ansamblių kategorijoje skirta I vieta ir  nominacija
„Už geriausiai skambėjusią dainą a cappella“;

ŠRSKC Ginkūnų filialo moterų vokalinis ansamblis „Rasa“ pelnė III vietos diplomą;
ŠRSKC Bridų  filialo  Voveriškių  moterų  vokalinis  ansamblis  „Vovingė“  pelnė  II  vietos

diplomą;
ŠRSKC Bridų  filialo  Gegužių  moterų  vokalinis  ansamblis  „Gegužė“  (vadovė  Stanislava

Rusevičienė) – I vietos diplomas;
ŠRSKC Bridų  filialo  Aukštelkės  moterų  vokalinis  ansamblis  „Šermukšnėlė“  –  II  vietos

diplomas.
ŠRSKC  moterų  vokalinis  ansamblis  „Melodija“,  vadovė  Daina  Kavaliauskienė  II

tarptautiniame lygių balsų vokalinių ansamblių ir chorų konkurse-festivalyje „VOX MARIS 2023“
laimėjo  I  laipsnio  diplomą,  kolektyvui  skirta  nominacija  už „Geriausiai  atliktą  lietuvių  liaudies
dainą“, kolektyvo vadovei įteikta nominacija „Geriausia kolektyvo dirigentė“.

ŠRSKC šiuolaikinių  šokių  grupė  „JAMP“,  vadovė Gintarė  Pučinskienė  Respublikiniame
šokių  kolektyvų  konkurse-festivalyje  „ŠOKIŲ  ŠOKAS  2023“  Radviliškyje  laimėjo  II  laipsnio
diplomą, o Respublikiniame šokių konkurse-festivalyje „ANT BANGOS 2023“ Palangoje laimėjo
III laipsnio diplomą.

ŠRSKC  Gilaičių  filialo  Kužių  šokių  grupė  „Saulė“,  vad.  Irena  Dunauskienė,
Respublikiniame  šokių  konkurse  ,,Atvira  erdvė“  laimėta  III  vietą,  o  Respublikiniame  šokių
festivalyje ,,Dainų paukštė“ Radviliškyje  įteiktas Laureato diplomas.

Lietuvos Šiaurės krašto suaugusiųjų liaudiškų šokių konkurse-festivalyje  „Suk, suk ratelį
2023“ tarp Senjorų liaudiškų šokių grupių prizines vietas iškovojo:

 ŠRSKC senjorų liaudiškų šokių grupė „Diemedis“, vad. Loreta Lideikienė, pelnė I vietos
diplomą.  ŠRSKC Ginkūnų  filialo  senjorų  liaudiškų  šokių  grupė  „Dobilas“,  vadovė  Asta
Rimkuvienė, pelnė II vietos diplomą;

Tarp  jaunimo grupių – ŠRSKC vaikų ir  jaunimo liaudiškų šokių studijos  „Diemedėlis“,
jaunimo grupės vadovė Loreta Lideikienė, pelnė II vietos diplomą.

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ PASIRODYMAI IR LAIMĖJIMAI UŽSIENYJE

ŠRSKC  Bridų  filialo  Voveriškių  moterų  vokalinis  ansamblis  „Vovingė“,  vadovė
Daiva Kembrienė, dalyvavo Tarptautiniame nuotoliniame  konkursas "International music Astana"
(Italija-Kazachstanas). Laimėtas Grand Prix diplomas (nuotolinis);

ŠRSKC Bridų  filialo  Gegužių  moterų  vokalinis  ansamblis  „Gegužė“,  vadovė  Stanislava
Rusevičienė, dalyvavo: 

 tarptautiniame nuotoliniame konkurse „Krištolinė taurė“ Jūrmaloje (Latvija). Pelnytas
I  vietos laureato diplomas;

 dalyvauta  nuotoliniame  tarptautiniame  konkurse  „World  Art  Games“  Ispanija.
Pelnytas I vietos diplomas.

ŠRSKC Gilaičių filialo Kužių šokių grupė „Saulė“, vad. Irena Dunauskienė, tarptautiniame
šokių konkurse ,,Merry Christmas Baltik Amber Ryga 2023“ (Latvija) vaikų pogrupyje laimėjo II
vietą.

ŠRSKC Gilaičių filialo Kužių šokių grupė „Daisy“, vad. Irena Dunauskienė dalyvavo:
 tarptautiniame konkurse ,,Amber Jūrmala – 2023“ (Latvija) laimėjo I vietą;
 tarptautiniame šokių konkurse ,,Merry Christmas Baltik Amber Ryga 2023“ (Latvija).
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ŠRSKC Ginkūnų filialo senjorų liaudiškų šokių grupė „Dobilas“,  vad. Asta Rimkuvienė,
dalyvavo Tarptautiniame festivalyje Europeade GOTHA 2023 (Vokietija).

ŠRSKC  senjorų  liaudiškų  šokių  grupė  „Diemedis“,  vad.  Loreta  Lideikienė,  dalyvavo
Tarptautiniame festivalyje Europeade GOTHA 2023 (Vokietija).

4 lentelė. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas konkursuose, festivaliuose ar šventėse 
Lietuvoje bei užsienyje.

Metai Mėgėjų meno kolektyvai,
būreliai, studijos (sk.)

Surengti  koncertai
Lietuvoje (išvykos)
(kolektyvų sk.)

Surengti
pasirodymai
išvykose užsienyje
(kolektyvų sk.)

Kolektyvų
dalyviai
išvykose

2023 109 370 8 3894
2022 109 353 5 4762
2021 108 224 2 4229

III SKYRIUS
PARAIŠKOS PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI

Lietuvos kultūros tarybos administruojamos programos „Strateginis mėgėjų meno renginių
finansavimas“  galimų pareiškėjų  atrankos konkursui  buvo pateikta  paraiška  projektui  „Lietuvos
Šiaurės  krašto  suaugusiųjų  liaudiškų  šokių  kolektyvų  konkursas-festivalis  „Suk,  suk  ratelį“.  Po
komisijos svarstymo projektas įtrauktas į šalies prioritetinių renginių sąrašą su pirmine teise gauti
finansavimą. Projektas įgyvendintas 2023 m. lapkričio mėn.

2023 m. partnerio teisėmis dalyvavo projektų-bendradarbiavimo susitarimų organizavimo ir
įgyvendinimo procese „Bažnyčių naktys Kelmės, Raseinių, Šiaulių rajonuose ir Šiaulių mieste“ per
religinį ir kultūrinį turizmą;

2023 m.  pateikus  paraišką  į  ŠRSA NVO programą „Sveikatinimo iniciatyvos  skatinimo
projektai“   sukurti  edukacinę  programą  „Kurkime  ateitį  taip,  kaip  ją  įsivaizduojame  šiandien“.
Gauta 1000,00 Eur programos įgyvendinimui.

2023  m.  IV  ketvirtyje  parengtos  8  projektų  paraiškos  ir  pateiktos  LKT svarstymui,  dėl
2024 m. veiklų finansavimo. Bendra visų projektų vertė 171 684,00 eurų. Projektai laukia tarybos
svarstymo.

5 lentelė. 2023 m. įgyvendinti projektai
Metai Dalinis

finansavim
as
(institucija)

Gautas finansavimas (pavadinimas) Gauta suma Bendra
projekto
vertė

Šiaulių  rajono
savivaldybės
lėšos

2023 LKT „Muzikinės bažnyčių naktys Šiaulių 
rajone"

6 500,00 9 286,00 2786,00

2023 LKT XXIII teatrų festivalis-konkursas 
„Kartu“ Kurtuvėnuose“

8 000,00 11 429,00 3429,00

2023 LKT „Kelionė į miesto centrą“ 10 000,00 14 286,00 4286,00
2023 LKT „Lietuvos Šiaurės krašto suaugusiųjų 

liaudiškų šokių konkursas-festivalis 
„Suk, suk ratelį – 2023“

10 000,00 14 286,00 4286,00

2023 ŠRSA
NVO

Edukacinė programa „Kurkime ateitį 
taip, kaip ją įsivaizduojame šiandien“

1000,00 1300,00 -

IV SKYRIUS
ĮSTAIGOS ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI
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Atsižvelgiant  į  2024–2026 metų  Šiaulių  rajono savivaldybės  strateginės  veiklos  planą  ir
prioritetus, ŠRSKC įgyvendina 2.2 Tikslą – Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas,
kultūros paveldo išsaugojimas, aktualizavimas. 

Šiam tikslui pasiekti yra numatyti du uždaviniai:
1. Uždavinys: Didinti kultūros paslaugų prieinamumą, paslaugų kokybę bei pasiekiamumą

rajono  gyventojams.  Šiam  tikslui  įgyvendinti  yra  numatoma  didinti  neformaliojo  švietimo
prieinamumą, išlaikant meno kolektyvų dalyvių skaičių (1050 asm.), vykdyti gyventojų laisvalaikio
užimtumo veiklas,  vykdant  kultūros  paso programas (11 vnt.),  išlaikyti  didėjantį  įstaigos  meno
mėgėjų veiklose dalyvaujančiųjų vaikų bei suaugusiųjų skaičių, skatinti savanorystę. Taip pat yra
numatoma atnaujinti ir (arba) plėsti įstaigos infrastruktūrą, atnaujinti Naisių, Micaičių ir Drąsučių
filialus, Kuršėnų filialo amfiteatrą ir informacinių technologijų bazę, įsigyti automobilį, atnaujinti
esamas muziejines ekspozicijas, modernizuoti esamas ir formuoti naujas kultūrines erdves rajone,
jas  pritaikant  įvairių  renginių  organizavimui,  meno ekspozicijoms,  kitiems  kultūros  poreikiams,
skatinti naujas veiklos formas, didinant kultūros, edukacijų prieinamumą, užtikrinti kultūros ir meno
premijų švenčių organizavimą ir įgyvendinimą, vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius,
rajoninius kultūros renginius ir projektines veiklas (8 projektai), bendradarbiauti su Šiaulių rajono
bendruomenėmis  padedant  įgyvendinti  jų  rengiamus  ir  įgyvendinamus  projektus,  inicijuoti
menininkų  bendradarbiavimą,  skatinti  įtraukias  kultūros  veiklas  socialinę  atskirtį  patiriantiems
asmenims, įgyvendinti programą „Darni visuomenė ir įtrauki kultūra“.

2.  Uždavinys:  Sudaryti  palankias  sąlygas  materialaus  ir  nematerialaus  kultūros  paveldo
išsaugojimui bei pažinimui. Šį uždavinį įgyvendinant numatoma įgyvendinti vykdant kraštotyros (5
vnt.)  ir  etninę  kultūrą  aktualizuojančias  veiklas  (80  veiklų),  organizuoti  parodas  (2),  skatinti
kraštotyrinių darbų atlikimą, įkurti ar atnaujinti muziejines ekspozicijas, vykdyti kultūros paveldo
pažinimo sklaidos ir atgaivinimo darbus.
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Metinės veiklos ataskaitos formos
1 priedas

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER
ATASKAITINIUS METUS 2023 m.

Eil.
Nr. Pareigų

(pareigybės)
pavadinimas

Bazinis
atlygini-

mas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos
išmo-
kos**

Iš viso, 
Eur, ct

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3
+ 4 + 5

1. Direktorius 28359,47 12018,14 40377,61

2. Direktoriaus
pavaduotojas

24558,00 1187,65 1880,00 2708,13 30333,78

3.
...

Kitos išmokos: 5085,52 Eur - kintamoji dalis;
     3190,18 Eur - išeitinė išmoka;
      6450,57 Eur-  kompensacija už nepanaudotas atostogas.

* Neatskaičius mokesčių.
**  Jei  buvo  išmokėtos  kitos  išmokos,  tuomet  po  lentele  paaiškinama,  kokio  pobūdžio  (už  ką)
išmokos buvo išmokėtos.
Savivaldybės  valdomos  bendrovės  apie  finansus  duomenis  teikia  atsižvelgdamos  į  teisės  aktus
reglamentuojančius privataus sektoriaus apskaitą ir finansinę atskaitomybę.

______________
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